
 
República de Colombia  

Rama Judicial del Poder Público 
---------------------------------------------------------- 

Juzgado Segundo Civil del Circuito de Pitalito 

 

 

Expediente n.o 41551-31-03-002-2023-00027-00 

 

LLAMAMIENTO EN GARANTÍA No. 3 

 

Pitalito, DOS (02) de DICIEMBRE de dos mil veinticuatro (2024) 

 

ANTECEDENTES 

 

Previo a continuar el llamamiento en garantía propuesto por 

RENTING COLOMBIA S.A.S. CON NIT 811.011.779-8 por 

intermedio de su representante legal o quien haga sus veces a los 

convocados D1 S.A.S (antes KOBA COLOMBIA S.A.S) con NIT 

900.276.962.-1, por intermedio de su representante legal o quien 

haga sus veces, pero se observa en el archivo pdf 1041 que falta el 

pantallazo del acuse de recibido de la guía 9176982741. 

 

 

Por lo anterior se requerirá  RENTING COLOMBIA S.A.S. CON 

NIT 811.011.779-8 por intermedio de su representante legal o quien 

haga sus veces y a su apoderado para que la alleguen ya es necesario 

para verificar los otros actos procesales de las demás partes. Una vez 

allegado se ordena a  secretaria subir el anterior proceso para lo 

correspondiente. 

                                                                 
1 De fecha 18 de octubre del año 2024 a las 16:39 



 
 

 

 

 

                    República de Colombia  

            Rama Judicial del Poder Público 
---------------------------------------------------------- 
 Juzgado Segundo Civil del Circuito de Pitalito 

 
 

 
Expediente n.o 41551-31-03-002-2023-00027-00 

  

  

En consecuencia, el Juez Segundo Civil del Circuito de Pitalito 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- REQUERIR al Convocante RENTING COLOMBIA 

S.A.S. CON NIT 811.011.779-8 por intermedio de su representante 

legal o quien haga sus veces y a su apoderado para que en el término 

de tres(03)  días a partir del recibido del oficio de secretaria allegue el 

pantallazo del acuse de recibido de la guía 9176982741 de 

Servientrega  que fue remitido al convocado D1 S.A.S (antes KOBA 

COLOMBIA S.A.S) con NIT 900.276.962.-1, por intermedio de su 

representante legal o quien haga sus veces, en los términos expuestos 

en la parte motiva. Por secretaria librese el oficio respectivo. 

SEGUNDO: ORDENAR que por Secretaría se remitan las 

comunicaciones respectivas conforme el artículo 11 de la ley 2213 del 

año 20222. Una vez allegado se ordena a secretaria subir el proceso 

para el tramite correspondiente. 

 

 

                                                                 

2 ARTÍCULO 11. COMUNICACIONES, OFICIOS Y DESPACHOS. Todas las comunicaciones, oficios y 

despachos con cualquier destinatario, se surtirán por el medio técnico disponible, como lo autoriza el 

artículo 111 del Código General del Proceso. 

Los secretarios o los funcionarios que hagan sus veces remitirán las comunicaciones necesarias para dar 

cumplimiento a las órdenes judiciales mediante mensaje de datos, dirigidas a cualquier entidad pública, privada 

o particulares, las cuales se presumen auténticas y no podrán desconocerse siempre que provengan del correo 

electrónico oficial de la autoridad judicial. 

 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1564_2012_pr002.html#111


 
 

 

 

 

                    República de Colombia  

            Rama Judicial del Poder Público 
---------------------------------------------------------- 
 Juzgado Segundo Civil del Circuito de Pitalito 

 
 

 
Expediente n.o 41551-31-03-002-2023-00027-00 

 Notifíquese y cúmplase, 

 

 

JAIME POVEDA ORTIGOZA 

Juez 

A.S. No. 432 

 

Firmado Por: 

 

Jaime  Poveda Ortigoza 

Juez 

Juzgado De Circuito 

Civil 002 

Pitalito - Huila 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con 

plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el 

decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

f37fac87574221be67f00a4f2d367b7780bc676ea7083492d53308

4d031a609c 

Documento generado en 02/12/2024 03:17:28 AM 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la 

siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


